
APLICACIONES

Preparación de la mezcla: Agite bien el envase antes de usar. Para preparar la mezcla, 
llene el tanque hasta la mitad con agua, agregue la dosis recomendada de Pantera 
11-8-6, agite y añada poco a poco el agua restante, mantener en constante agitación. 
Se recomienda preparar la mezcla en el siguiente orden: Agua, Pantera pH, pesticidas, 
Pantera 11-8-6 y Pantera Wett.

Compatibilidad: Pantera 11-8-6  es compatible con la mayoría de los fertilizantes y 
productos fitosanitarios normalmente utilizados, excepto con los de marcada reacción 
alcalina. Se recomienda realizar una prueba antes de mezclar y consultar a personal 
técnicamente autorizado.

No se han reportado problemas de fitotoxicidad a las dosis recomendadas.

PRIMEROS AUXILIOS
Si el producto fuera ingerido, beber abundante agua e inducir al vómito. En caso de 
contacto con la piel, lavar completamente las áreas afectadas con agua y jabón; los ojos 
deben ser lavados con abundante agua fresca por lo menos unos 10 a 15 minutos, 
mientras se obtiene asistencia médica.

CONDICIONES DE USO Y ALMACENAJE
Manipulación: Durante su manipulación, evitar el contacto con los ojos, piel y ropa; usar 
guantes de jebe, lavar las partes del cuerpo que estuvieran expuestas al producto y 
cambiarse de ropa. No comer, beber o fumar durante las operaciones de mezcla y 
aplicación.

Almacenaje: Mantener fuera del alcance de los niños y de personas inexpertas. No 
exponga el producto al sol ni a temperaturas extremas.

Mantenga el producto en su envase original, etiquetado y herméticamente cerrado, en 
un lugar fresco y ventilado. No verter los restos del producto a cauces de agua, se 
recomienda enjuagar el envase y agregar a la preparación por aplicar. No almacenar ni 
transportar conjuntamente con alimentos, bebidas ni forrajes.

AGITAR ANTES DE USAR EL PRODUCTO

DOSIS
L/200L            L/haCULTIVO MOMENTO DE APLICACIÓN

Alcachofa

Arroz

Espárrago

Ajo, cebolla

Papa

1 - 2

1 - 2

0.5

0.5

0.5

0.5

0.5 - 1

1 - 2

 1 - 2

1 - 2

Usar de preferencia en etapas de intenso 
crecimiento vegetativo
Usar las menores dosis en floración

COMPOSICIÓN GARANTIZADA

      *Quelatados con EDTA

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO
Pantera 11-8-6 es un fertilizante químicamente balanceado. Está especialmente 
indicado para regular y mejorar  la condición general de la planta, así como para 
aportar y suplir nutrientes  vía foliar, dejándolos rápidamente disponibles.  Estimula la 
recuperación de los cultivos a condiciones de estrés (ataque de plagas,  enfermedades 
o condiciones climáticas desfavorables).
Pantera 11-8-6 aporta macro y microelementos, en una sola aplicación.  Estimula el 
crecimiento de las raíces, mejora el  desarrollo de los cultivos e incrementa los 
rendimientos de las cosechas.
Pantera 11-8-6 contiene Bio A Complex, el cual aumenta la absorción y transporte de 
nutrientes, además de ser un complejo bioestimulante completo.

APLICACIONES

Lote N°:
Fecha de Formulación:
Fecha de Vencimiento:
Contenido Neto:

DOSIS
L/200L              L/haCULTIVO MOMENTO DE APLICACIÓN

0.5

0.5 - 1

1 - 2

2 - 4
Usar de preferencia en etapas de intenso 
crecimiento vegetativo
Usar las menores dosis en floración

Cítricos, Frutales
 (Manzano, Durazno, Vid, 

Palto, Mango, Papaya, 
Granadilla,etc)

Café 2 - 30.5 - 1

31
Hortalizas (Ají páprika, 

pimiento piquillo, tomate, 
zapallo, melón, sandía, 

rocoto, caigua)

Leguminosas (Arveja, 
frijol, holantao, pallar)

COMPOSICIÓN
110 g/L

80 g/L

60 g/L

17 g/L

60 mg/L

160 mg/L

190 mg/L

80 mg/L

5 mg/L

3.6 mg/L

2 ppm

Concentrado Soluble (SL)

Nitrógeno (N)

Fósforo (P2O5)

Potasio (K2O)

Boro (B)

Micronutrientes

Zinc (Zn)*

Manganeso (Mn)*

Hierro (Fe)*

Cobre (Cu)*

Molibdeno (Mo)

Cobalto (Co)

Vitamina B1

FORMULACIÓN

FERTILIZANTE FOLIAR LÍQUIDO

11.8.611.8.611.8.6
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FORMULADO Y DISTRIBUIDO EN PERÚ POR:
ARIS INDUSTRIAL S.A.
Av. Industrial 491 Lima - Perú | Telf.: (01) 336 5428
RUC: 20100257298 | vquimicos@aris.com.pe | www.aris.com.pe

FORMULADO Y DISTRIBUIDO 
EN PERÚ POR:


